
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 4. 5. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 4. 5. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Prášková, 

Skřejpek, Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředseda 

AS PF UK Říha 

 

Omluven: místopředseda AS PF UK Staša (LRV) 

 

Program:   

I. Sdělení děkana 

II. Různé 

 

Ad I. 

Děkan: 

- informoval o jednání architektonické komise pro úpravu vstupních prostor 

(odhadovaná doba realizace do 5 let, odhadovaný náklad cca 1,5 milionu Kč) 

- budou prodlouženy nájemní smlouvy se stávajícími nájemci (dr. Čeněk, Cofee Break) 

tak, aby nájemní vztah skončil se zahájením investičních akcí v roce 2018 

- pro veřejnou soutěž, spojenou s projektovou dokumentací na investiční akce 2018, 

bude do rozpočtu PF UK pro rok 2017 zapracována částka 50 tis. Kč  

- bude svolána pracovní schůzka k investičním akcím (tajemník připraví podklady) 

- vyzval vedoucí kateder – členy KD k redukci DPČ a DPČ na katedrách při zajišťování 

výuky jednak z důvodů finančních a jednak pro možnost plnění evaluačních kritérií 

kmenovými učiteli katedry. Bývalí učitelé, působící na základě dohody, by měli být 

využíváni především ve vědě. S vedoucími kateder, kteří nejsou členy KD, probere 

děkan tyto záležitosti individuálně 

- v nejbližší budoucnosti musí být nalezen model financování vědeckých pracovníků 

tak, aby co nejméně zatěžoval „provozní“ rozpočet fakulty (vědecký pracovník by měl 

být placen převážně z peněz určených na vědu) 

- proděkance Chromé předal dopis z FF UK ohledně financování jazykové výuky 

- vyzval proděkana Berana k vytvoření volitelného předmětu „základy práva pro 

neprávníky“, určeného a nabízeného studentům jiných fakult UK   

- vyzval proděkana Berana k předložení aktualizace studijního programu, resp. PVP a 

VP na ak. r. 2017/2018, ve kterém budou uvedeny předměty, které pro neefektivitu 

nebudou v příštím akademickém roce vyučovány. Tato aktualizace bude předložena 

AS PF UK k projednání 25. 5. 2017  

 

 

 

 

 



2 
 

Ad II. 

proděkan Beran: 

- předložil návrh opatření děkana: Harmonogram akademického roku 2017/2018 pro 

magisterský studijní program. Předložený harmonogram byl navržen tak, aby 

vyhovoval znění pravidel pro organizaci studia, které bude účinné od 1. 10. 2017.  

KD vyjádřilo s návrhem opatření souhlas a postoupilo návrh tohoto opatření k 

vyjádření AS PF UK 

-  předložil návrh termínů klauzurních prací pro akademický rok 2017/2018 

 
KD vyslovilo s návrhem termínů klauzurních prací souhlas. 

proděkan Damohorský: 

- informoval o jednomyslném souhlasu Vědecké rady PF UK nabízet  mezinárodně 

uznávané kurzy LL.M. ve specializaci Health and Law, s jejímž poskytováním 

v anglickém jazyce již dříve rektor UK udělil svůj souhlas, též v českém jazyce. KD 

vyslovilo s nabízením uvedené specializace v českém jazyce souhlas 

- informoval o počtu podaných přihlášek do mezinárodně uznávaných kurzů LL.M. ke 

dni uzávěrky přihlášek (30.4.2017) 

- upozornil na nutnost lepší koordinace ad hoc přednášek a seminářů různých 

zahraničních hostů na PF UK tak, aby nedocházelo k jejich vzájemnému časovému 

překryvu, popř. ke kolizi s jinými významnými akcemi na PF UK. Problematická je 

v současnosti rovněž evidence těchto zahraničních návštěv na PF UK, protože ne vždy 

jsou příslušnému proděkanovi či zahraničnímu oddělení hlášeny. Proděkan 

Damohorský představí na příštím KD návrh „evidenčního listu“, který by každé 

odborné pracoviště fakulty, jež podobnou akci zahraničního odborníka připravuje, 

předem odevzdalo pověřenému proděkanovi a bez tohoto řádného administrativního 

zpracování by nebylo možno danou akci v budově PF UK či na jejím webu 

propagovat 

proděkan Dvořák: 

- předložil písemně informaci o počtech přihlášených do DSP pro ak. rok 2017/2018 

podle jednotlivých oborů. Přihlášku podalo celkem 115 uchazečů 

- předložil návrh OD o poplatku a úplatě v souvislosti se státní rigorózní zkouškou; 

v diskusi byly některé pasáže návrhu upraveny a KD doporučilo děkanovi OD vydat 

proděkanka Chromá: 

- informovala o vyvěšení některých fakultních přednášek na youtu.be a podtrhla zájem 

studentů o takto dostupné přednášky zejména v předstátnicové výuce; členové KD 

však upozornili na to, že přednáška je autorské dílo a zveřejňovány by měly být pouze 

ty přednášky, k jejichž zveřejnění dal souhlas přednášející 

OBČANSKÉ PRÁVO OBCHODNÍ PRÁVO SPRÁVNÍ PRÁVO TRESTNÍ PRÁVO

pá 20.10.2017 pá 13.10.2017 pá 20.4.2018 pá 6.4.2018

pá 1.12.2017 pá 10.11.2017 pá 25.5.2018 pá 11.5.2018

pá 9.2.2018 pá 16.2.2018 pá 22.6.2018 pá 8.6.2018

pá 16.3.2018 pá 23.3.2018 pá 14.9.2018 pá 7.9.2018



3 
 

- informovala o rozeslaní upravených podmínek pro přijetí do MSP (byl zapracován 

údaj o počtu přijímaných uchazečů); KD souhlasí s návrhem, který bude předložen 

AS PF UK 

proděkanka Prášková: 

- informovala, že bude zveřejněn způsob přihlašování ke studiu jednotlivých předmětů  

- navrhla neprodloužit smlouvu s „Kurzy.cz“, jejichž prostřednictvím byly inzerovány 

kurzy Juridika; KD vyslovilo souhlas  

proděkan Skřejpek: 

     - předložil návrh na nominaci JUDr. Martina Hobzy, Ph.D. na Cenu Josefa Hlávky na rok 

2017; KD vyslovilo s návrhem souhlas 

- informoval, že fakultním skautem / koordinátorem přenosu poznatků v rámci projektu     

Univerzitní inovační sítě UK je za PF UK Mgr. Prouza 

- informoval, že Centrum pro přenos poznatků a technologií UK pořádá veletrh  

příležitostí ve dnech 23. – 24. 5. 2017 pod názvem Via Carolina 

- informoval, že dle sdělení rektorátu UK byla úspěšnost digitalizace závěrečných prací 

na naší fakultě 97 až 99 % 

proděkan Tomášek: 

- předložil dva návrhy programů PRIMUS: dr. Honuskové na téma “Dočasnost v právní 

úpravě ochrany nucených migrantů” a dr. Hobzy na téma “Europeizace jako 

determinant  právní regulace finančních služeb a zdanění” 

- předložil v písemné podobě připomínky a návrhy členů Komise pro vědu a výzkum; 

děkan po diskusi rozhodl podpořit podání obou projektů, i když jejich přijetí může 

znamenat finanční napětí 

tajemník: 

- informoval o výběru administrátora veřejných soutěží; ve veřejné soutěži byla 

vybrána společnost ELCOS GROUP s. r. o. se sídlem V Závětří 1036/4, Praha 7 

- předložil KD tabulku nákladů na DPP podle jednotlivých pedagogických  pracovišť 

ve srovnání roku 2015 a 2016, z níž vyplývá nárůst o více než 120 tisíc Kč; tento 

trend je třeba bezpodmínečně zastavit; děkan projedná potřebu DPP a DPČ a jejich 

efektivitu s vedoucími kateder, ústavů a center  

- avizoval předložení OD o čerpání dovolené v roce 2017 (po vyjádření odborové 

organizace) 

předseda AS PF UK:  

- informoval o programu AS PF UK dne 11. 5. 2017 (od 16 hod.) 

- informoval, že legislativní komise AS UK posoudí dne 16. 5. 2017 vnitřní předpisy 

PF UK z hlediska jejich souladu se zákonem a vnitřními předpisy UK a informoval o 

navrženém harmonogramu projednávání vnitřních předpisů PF UK Akademickým 

senátem UK  

- další zasedání AS PF UK se bude konat dne 25. 5. 2017 od 16, 30 s účastí rektora UK 

 

KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Klára Buriánová, Petra Gabrhelová, Dominik Havliš, Miroslav Jakub, Jana 

Kapounová, Monika Lišková, Jakub Marko, Jana Soukupová, Kristýna Šedová, 

Kateřina Šlapáková, Daniel Vaculík, Jan Zelený na účast na studijním pobytu u 



4 
 

Soudního dvoru EU v době od 10. do 14. 5. 2017, každému ve výši 6 000 Kč; 

doporučuje prof. Tomášek   

 

KD nesouhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Hana Javůrková na stáž na velvyslanectví ČR v Limě v době od 1. 5.- 30. 6. 2017, ve 

výši 19 390, - Kč; žadatelka nebyla na stáž vyslána PF UK 

KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

ELSA: 

- atrium dne 16. 5. 2017 od 18 do 22 hod. pro turnaj v ping pongu 

MLADÍ DEMOKRATÉ: 

- m. č. 305 dne 9. 5. 2017 od 18 do 20 hod. pro přednášku prof. Perottina „Francie, 48 

hodin poté“ 

       VŠEHRD: 

- m. č. 408 dne 10. 5. 2017 od 16 do 19 hod. pro školení systému ASPI (ve spolupráci 

s Wolters Kluwer) 

- m. č. 38 dne 1. 6. 2017 od 19 do 22 hod. pro setkání Alumni spolku 

 

KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Prof. Pichrt, UNI Trnava, jednání a habilitační komise, 9. –10. 5. 2017, jízdné Q03, 

ostatní jiné zdroje, pojištění vlastní; 

- Mgr. Navrátil, Lucemburk, Soudní dvůr EU, studijní pobyt, 10. – 14. 5. 2017, jízdné, 

ubytování, stravné Progres Q02, vedlejší výdaje jiné zdroje, pojištění PF UK; 

- Dr. Antoš, Budapešť, CEU, výzkumný pobyt, 10. – 17. 5. 2017, vše Primus (HUM/20), 

pojištění vlastní; 

- Prof. Černá, UNI Regensburg, pracovní program (meziuniv. dohoda), 17. – 21. 5. 2017, 

jízdné PF UK, ostatní jiné zdroje (přijímající instituce), pojištění PF UK;  

- Dr. Josková, UNI Regensburg, pracovní program (meziuniv. dohoda), 17. – 21. 5. 2017, 

jízdné PF UK, ostatní jiné zdroje (přijímající instituce), pojištění PF UK; 

- Doc. Scheu, Vídeň, Agentura EU pro základní práva, 18. – 19. 5. 2017, vše jiné zdroje 

(hostitel), pojištění PF UK; 

- Doc. Bílková, UNI Lille, kolokvium,  18. – 21. 5. 2017, vše jiné zdroje, pojištění 

vlastní; 

- Prof. Kuklík, UNI Vídeň – Institut H. Kelsena, jednání,  studium, 18. – 21. 5. 2017, 

jízdné Progres Q05, stravné a vedlejší výdaje Naki, pojištění PF UK; 

- Doc. Wintr, UNI Krakov, konference, 24. – 27. 5. 2017, jízdné a ubytování jiné zdroje, 

stravné a vedlejší výdaje Progres Q04, pojištění PF UK; 

- Doc. Bílková, UNI Kostnice, konference, 31. 5. – 4. 6. 2017, vše UNCE, pojištění 

vlastní; 

- Doc. Bílková, UNI Krakov, pracovní program (meziuniv. dohoda), 6. –11. 6. 2017, 

jízdné PF UK, ostatní jiné zdroje (přijímající instituce), pojištění vlastní; 

- Dr. Patěk, Piešťany, konference, 8. – 9. 6. 2017, vše Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Prof. Jelínek, UNI Trnava – PEVŠ Bratislava, studijní pobyt a seminář, 11. – 13. 6. 

2017, vše Progres Q02, pojištění PF UK; 



5 
 

- Prof. Tomášek, Brusel, Evropská komise, konzultace,  11. – 14. 6. 2017, vše Progres 

Q02, pojištění PF UK; 

- Doc. Scheu, UNI Salzburg, projekt Mobility, 13. – 17. 6. 2017, vše projekt Mobility, 

pojištění PF UK; 

- Dr. Patěk, Londýn, LSE, 14. – 21. 6. 2017, vše Progres Q03, pojištění vlastní; 

- Doc. Herczeg, Freiburg i. B., MPI, studijní a výzkumný pobyt, 19. 6. – 2. 7. 2017, vše 

Progres Q02, pojištění PF UK; 

- Prof. Tichý, UNI Hamburk, pracovní pobyt (meziuniv. dohoda), 23. – 27. 6. 2017, 

jízdné PF UK, ostatní jiné zdroje (přijímající instituce), pojištění vlastní; 

- Dr. Pfeiffer, UNI Hamburk, pracovní pobyt (meziuniv. dohoda), 2. – 9. 7. 2017, jízdné 

PF UK, ubytování SVV, stravné jiné zdroje (přijímající instituce), pojištění PF UK; 

- Doc. Scheu, UNI Salzburg – UNI Wien, projekt Mobility, 2. – 15. 7. 2017, vše projekt 

Mobility, pojištění PF UK  

 

Jednání KD dne 11. 5. 2017 bude od 13 hod. 

KD 18. 5. 2017 bude od 10 hod. a bude mít konzultativní charakter 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


